

P R O T O R Ó Ł Nr XX/2004

Z obrad sesji Rady Gminy Michałów odbytej w dniu 9 listopada 2004 roku pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy – Pana Stanisława Bochenka

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Michałowie.

Na sali obrad obecnych jest 13 radnych na stan 15 radnych.

Sesję rozpoczęto o godzinie 9 –tej , a zakończono o godzinie 16-tej.

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Przedstawiciele Policji.
2. Pani Prezes Związku Międzygminnego „PONIDZIE” w Kielcach
3. Pani Radca Prawny.
4. Sołtysi z terenu Gminy Michałów.

Ad.1. Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję wypowiedział „WYSOKA RADO” otwieram zwyczajną sesję Rady Gminy w Michałowie .

Obecny na sesji Komendant Komendy Powiatowej Policji w Pińczowie prosi o zabranie głosu.

Radny Kowalczyk proponuje aby głos Pana Komendanta potraktować jako wniosek formalny i poddać pod głosowanie.

Przewodniczący Rady Gminy wniosek poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 13 było za.

Następnie Przewodniczący Rady prosi Przewodniczącego Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Budżetu i Finansów o odczytanie wniosku zgłoszonego na posiedzeniu komisji.

Przewodniczący Rady Gminy cytuje wniosek formalny: wprowadzić do porządku obrad dzisiejszej sesji projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy na zadania inwestycyjne współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na projekt realizowany w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

Przewodniczący Rady Gminy powyższy wniosek poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 13 było za.

Radny Gnidziński zgłasza wniosek formalny o wycofanie z przetargu nieruchomości zabudowanej położonej w miejscowości Węchadłów.

Przewodniczący Rady Gminy wniosek poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 5 było za , 6 przeciw, 2 wstrzymujące.

Radny Ziółkowski informuje, że w związku z otrzymanym pismem Związku Międzygminnego „PONIDZIE” w Kielcach proponuje wprowadzenie do porządku obrad sesji punktu o obecnej sytuacji naszej gminy w tym związku.

Przewodniczący Rady Gminy wniosek Radnego Ziółkowskiego poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 13 było za.

Ad.2 Przewodniczący Rady Gminy informuje, że państwo radni otrzymali wraz zaproszeniem na sesję propozycję porządku obrad sesji, którą dla przypomnienia przedstawiam :

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
 - informacja z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez Radnych Rady Gminy Michałów
5. Sprawozdanie Wójta z prac między sesjami.
 - informacja z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązanych

pracowników urzędu Gminy i kierowników jednostek organizacyjnych.

6. Informacja o realizacji uchwał z poprzedniej sesji.

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

- przyjęcia zaktualizowanego Statutu Związku Międzygminnego „PONIDZIE” w Kielcach
- uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Michałowie
- utworzenia jednostki organizacyjnej gminy pod nazwą „Gminny Zakład Komunalny”
- udziału mieszkańców gminy w budowie sieci wodociągowej na terenie gminy Michałów
- ustalenia opłaty za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę stanowiących własność gminy
- stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Wolne wnioski i informacje.

10. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawiony porządek obrad sesji wraz z przegłosowanymi wnioskami i uwagami poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 13 było za.

Radny Ziółkowski zwraca uwagę Panu Przewodniczącemu Rady Gminy, że nie powołał Sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy przeprasza za nieuwagę i powołuje na Sekretarza obrad sesji Z-cę Przewodniczącą Rady Gminy Radnego Pana Artura Zycha – zgodnie z zapisem w Statucie Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Komendanta Policji o zabranie głosu.

Komendant Policji informuje, że wpłynęło pismo do Komendanta Wojewódzkiego na opieszałość w załatwieniu sprawy przez Komendanta Policji w Pińczowie.

Muszę powiedzieć, że jestem zbulwersowany tą sprawą, użyto wobec mnie oszczerstw, które są pomówieniami w stosunku do mojej osoby.

Dziwię się, że pan jako Przewodniczący Rady Gminy postąpił w ten sposób.

Radny Koziara prosi o przedstawienie treści pisma.

Przewodniczący Rady Gminy odpowiada, że otrzymał pismo 11.03.2004 r. z PKS Busko-Zdrój w sprawie P. Ziółkowskiego z prośbą o podjęcie stosownej uchwały. Rada Gminy nie podjęła uchwały.

Wystąpiłem do Komendanta Powiatowej Policji w Pińczowie o udzielenie informacji na temat prowadzonego postępowania w tej sprawie.

Radny Ziółkowski pyta czy radni wiedzieli o tym, że Przewodniczący wystosował takie pismo.

Czy Pan redagował to pismo? czy Pan prowadzi prywatne śledztwo w stosunku do mojej osoby?.

Uważam, że Pan złamał moje dobre imię oraz splamił dobre imię Policji i Pana Komendanta, którego znam. Moje sprawy nie leżą w gestii Rady Gminy, a jest to sprawa tylko między mną a pracodawcą.

Pana obowiązki jakie winien Pan realizować są określone w przepisach. Paragraf 18 ustawy wyraźnie mówi, że Przewodniczący Rady Gminy reprezentuje Radę Gminy na zewnątrz, czyli dba o dobro całej Rady, a Pan wypisuje takie bzdury i głupoty.

Rada Gminy uznała, że moja sprawa jest problemem pomiędzy pracownikiem, a pracodawcą i uchwałą, której inicjatorem był Pan została uchylona, a przedsięwzięcie nie rościło żadnych pretensji.

Jakim prawem prowadzi Pan osady? trzeba było się podpisać swoim nazwiskiem i imieniem, gdyż są to przecież pomówienia.

Komendant Policji zajmuje głos i kolejno wyjaśnia przebieg sprawy Pana Ziółkowskiego wynikający z dokumentacji policji.

Dodał też, że jest zapraszany na sesje przez inne samorządy gminne w celu wyjaśniania spraw, tylko nie z Michałowa.

Radny Klamiński – ja mam prawo wystąpić i przeprosić Pana Komendanta, przykro mi bardzo, że mając poważne rzeczy do załatwienia zajmujemy się takimi sprawami.

Radny Koziara – wiele tu dyskutujemy, a z Pana ust nie padło słowo przepraszam, zwracam się do Pana Przewodniczącego, to Pan wystąpił w imieniu Rady Gminy i użył naszej pieczęci firmowej nie informując radnych w jakiej sprawie.

Radny Chmielarski – nie dziwię się Panu Ziółkowskiemu i Panu Komendantowi ale bardzo się dziwię Panu Klamińskiemu i Panu Koziarze, że się tak bardzo oburzają. Dlaczego Panowie nie wyrażali takiego wielkiego oburzenia wcześniej, gdy to były Przewodniczący Rady Pan Banaszek pisał skargi do Wojewody na Wójta Gminy, również występując w imieniu całej Rady i korzystając z jej pieczęci firmowej bez wiedzy Radnych.

Radny Ziółkowski – uważam, że ta sprawa jest moją sprawą osobistą.

Radny Tyburczyk prosi wszystkich radnych o współpracę i wzajemne porozumienie.

Radny Koziara – nadal nie usłyszałem przeprosin od Pana Przewodniczącego, uważam, że powinien przeprosić Pana Komendanta i całą Radę.

Radny Kowalczyk prosi aby wypowiadać się w swoim imieniu, a te sprawy załatwić między sobą poza salą obrad. Prosi aby sesja toczyła się dalej zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.

Ad.3. Przewodniczący Rady Gminy przystępuje do następnego punktu porządku obrad sesji i informuje, że protokół z poprzedniej sesji jest wyłożony do wglądu na sali obrad, a także dostępny w biurze rady.

Radny Banaszek – czy był wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie Radnego Siekacza.

Przewodniczący Rady Gminy prosi konkretnie o uwagi dotyczące treści protokołu.

Radny Ziółkowski zwraca uwagę na treść zapisu wniosku dotyczącego zaciągnięcia kredytu dla SZOZ w Michałowie, w którym miało być bez kwoty „203”.

Protokolantka odpowiada, że wniosek był wyraźnie sformułowany i zapisany dosłownie „na realizację zadłużenia SZOZ, również z tytułu ustawy 203”.

Radny Ziółkowski pyta czy wezwanie do zapłaty za braki w magazynie TR zostało uregulowane.

Pani Skarbnik odpowiada, że nic nie płacono, a pismo odesłano ze stosownym wyjaśnieniem .

Radny Klamiński pyta czy udzielono odpowiedzi Panu Pitkowi w sprawie działki.

Przewodniczący Rady Gminy prosi o konkretne uwagi dotyczące zapisów protokołu, a zapytania i wnioski są punktem porządku obrad sesji i wtedy proszę zadawać pytania.

Przewodniczący Rady Gminy protokół z ostatniej sesji poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 12 było za 1 przeciw.

Ad. 4. Przewodniczący Rady Gminy informuje , że kolejnym punktem porządku obrad dzisiejszej sesji jest informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym wraz z informacją z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Gminy Michałów.

Przewodniczący Rady Gminy informuje :

-brałem udział w odbiorze wodociągu

-brałem udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Budżetu i i Finansów

Odnośnie oświadczeń majątkowych informuję , że oświadczenia majątkowe złożyli wszyscy radni Rady Gminy w terminie.

Oświadczenia po analizie zostały przesłane do Urzędu Skarbowego.

Ad.5. Przewodniczący Rady Gminy prosi Wójta Gminy o przedstawienie sprawozdania z prac między sesjami oraz informacji z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez kierowników jednostek organizacyjnych i pracowników urzędu gminy .

Wójt Gminy informuje:

-brałem udział w spotkaniu z Dyrektorem Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie przystosowania ośrodków zdrowia.

-brałem udział w spotkaniu w sprawie wykorzystania środków SAPARD

-odbył się odbiór dróg dojazdowych do pól w ramach środków, które otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego

-Sprawa Pana Pitka , przecież na ostatniej sesji mówiłem , jeżeli będzie wniosek o sprzedaży działki wtedy Rada Gminy podejmie uchwałę i będzie można sprzedać.

Radny Janus jeżeli się podejmie uchwałę to trzeba wyszczególnić , że ma ją kupić Pan Pittek.

Pan Pittek mnie interesuje działka , którą mi zabrano na dzień dzisiejszy jest konflikt

bo Pan Pięta ma zasługi i jemu się należy.

Radny Ziółkowski działka jest dlatego przygotować projekt uchwały do sprzedaży.

Radny Klamiński czy w subwencji jaka jest na każdego ucznia są środki finansowe dla sześciolatków.

Wójt odpowiada , że jest to zadanie własne gminy tak jak dowóz dzieci do szkół , zerówki i żadnych środków nie otrzymujemy.

Radny Tybureczyk czy wodociąg w Górach jest przekazany czy jest nasz.

Wodociąg jest nasz i obsługujemy go na dzień dzisiejszy.

Radny Banaszek pytanie do Pana Wójta czy złożył Pan wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o środki strukturalne bo inne gminy środki takie pozyskały.

Wójt odpowiada , że wnioski takie złożymy do 15 listopada jest termin.

Warunkiem aby takie środki gmina uzyskała jest opracowanie Planu Rozwoju Lokalnego.

który Rada Gminy przyjęła uchwałą.

Po dyskusji informacja została przyjęta.

Wójt Gminy przedstawił informację z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez kierowników jednostek organizacyjnych i pracowników urzędu gminy.

Ad.6. Przewodniczący Rady Gminy prosi Panią Z-ca Wójta Gminy o przedstawienie

Informacji o realizacji uchwał z poprzedniej sesji.

Pani Z-ca przedstawia informację – informacja zostaje przyjęta.

Ad.7. Przewodniczący Rady informuje , że wraz z zawiadomieniem o sesji Panowie radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanego Statutu Związku Międzygminnego „PONIDZIE” w Kielcach.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że na dzisiejszej sesji obecna jest Pani Prezes tegoż związku dlatego proszę o zabranie głosu.

Pani Prezes na wstępie informuje , że Statut , który był przyjęty przez Radę Gminy został przez nią zmieniony i różnił się od wersji pierwotnej . Podam dla przykładu , że gmina Kozłów i Tuczępy uchwaliła taki Statut jaki był zaprojektowany , natomiast zmiany jakich chcieliby dokonać napisali oddzielnie.

Radny Klamiński ja osobiście mam zastrzeżenia co do niektórych paragrafów tego Statutu , Najbardziej nie rozumię jednej rzeczy i nie wyobrażam sobie dwóch gospodarzy na terenie gminy, przecież wy nie budowaliście wodociągów a macie prezent.

Pani Prezes informuje , że Góry zostały przekazane warunkowo i w 2000 roku zaczęły się awarie , urządzenia były w bardzo złym stanie i musieliśmy wyremontować.

Radny Tyburczyk przecież pismo które otrzymaliśmy wyraźnie mówi , że majątek zostanie Zabranym, a samo mówi za siebie skoro było 30 gmin , a pozostało 3 gminy i gminy te nie pozwolą , aby płacić taką wysoką cenę za wodę.

Pani Prezes odpowiada , że majątek jest skomunalizowany i nikt tego nie zabierze , a są gminy, które mają dużo odbiorców i im się opłaca.

Wiemy , że woda nie odpowiada normom dlatego SANEPID przedstawił nam wyniki

I co za tym idzie my musimy wliczyć automatycznie w koszty między innymi wody.

Radny Tyburczyk pytanie dlaczego gminy , które miały dużo odbiorców wystąpiły ze związku.

Radny Koziara moja uwaga jeżeli wystąpiliśmy ze związku podejmując wcześniej taką uchwałę , do tego wysokie koszty wody to czy możemy Statut nie uchylać.

Dalej , jeżeli będzie zapis , że my dajemy dwóch delegatów to będziecie mieć większą ilość głosów.

Jeszcze pytanie do Pani mieliście sprawy sądowe z innymi gminami , a kto reprezentował Wasz Związek .

Pani Prezes odpowiada , że kancelaria Pana prof. Kuleszy, a dlatego , że prof. Kulesza był inicjatorem ustawy samorządowej .

Kiedy była decyzja komunalizacyjna był czas wnoszenia protestów.

Jestem odbiorcą wody i uważam , że jest za wysoka..

Pani Prezes odpowiada , że woda jest bardzo droga , jeżeli wszyscy nie płacą regularnie to tracimy płynność finansową.

Na dzień dzisiejszy zatrudnienie u nas jest minimalne , kontrole sprawdzają i jest dobrze związek prowadzony.

Radny Koziara dar przekonywania Pani ma bardzo duży , dlatego proszę powiedzieć jakiś argumentów Trzeba użyć , aby przekonać mieszkańców , że jeżeli gmina Michałów wystąpi czy związek będzie istniał.

Pani Prezes odpowiada , że będzie istniał.

Radny Koziara – czyli wniosek prosty gmina Michałów utrzymuje inne gminy.

Radny Klamiński jeżeli wystąpimy czy związek będzie mógł istnieć o 2 gminach .

Pani Prezes odpowiada , że tak.

Radny Zych nie możliwe jest działanie przy 3 gminach plus Pani jako Prezes.

Przewodniczący Rady Gminy ogłasza 10 minut przerwy.

Przewodniczący Rady Gminy po przerwie wznawia obrady sesji.

Radny Tyburczyk na jakim Statucie pracuje związek na dzień dzisiejszy.

Pani Prezes odpowiada , że pracujemy na Statucie z 1991 roku.
Radny Chmielarski daczego zależy Pani na 3 gminach.
Pani Prezes odpowiada , że przecież wchodzi tu interes gminy.
Radny Koziara zagłębia się w dyskusję , ale pytanie czy uchwalenie Statutu przy tym stanie rzeczy jest podstawne , czy postępujemy zgodnie z wolą mieszkańców czy związek decyduje jednoosobowo.
Radny Kowalczyk pyta jeżeli Rada Gminy nie podejmie takiej uchwały to co będzie.
Pani Radca prawny wyjaśnia , że udzieli takiej informacji po zapoznaniu się z tematem.
Radny Klamiński czy mamy prawo unieważnić tą uchwałę.
Radny Koziara najważniejsze pytanie czy wystąpić z tego związku.
Przewodniczący Rady Gminy informuje , że dyskusja w temacie jest zakończona i prosi Wiceprzewodniczącego Rady Gminy o odczytanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Zaktualizowanego Statutu Związku Międzygminnego „PONIDZIE” w Kielcach.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytuje projekt uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddaje pod głosowanie projekt uchwały.
W wyniku głosowania 2 było za 9 przeciw, 2 wstrzymujące.
Przewodniczący Rady Gminy ogłasza 10 minut przerwy.
Przewodniczący Rady Gminy po przerwie wznawia obrady sesji.
Przewodniczący Rady Gminy informuje , że projekt uchwały jest przygotowany.
Przewodniczący Rady Gminy prosi Wiceprzewodniczącego Rady Gminy o odczytanie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XII/83/2003 Rady Gminy Michałów Z dnia 30 grudnia 2003 roku w sprawie wystąpienia Gminy Michałów z członka Związku Międzygminnego „PONIDZIE” .
Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytuje projekt uchwały .
Przewodniczący Rady Gminy poddaje pod głosowanie .
W wyniku głosowania 11 za 2 wstrzymujące.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że przystępujemy do następnego punktu porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Michałowie.
Radny Klamiński mam uwagę do § 8 pkt.1 odnośnie zatrudnienia , czy mam przez to rozumieć , że zwiększa się zatrudnienie w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej
Wójt Gminy odpowiada , że nie jest to zwiększenie zatrudnienia tylko przejście osoby , która zajmuje się wypłacaniem świadczeń ZUS-u do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Dotychczas osoba ta prowadziła osobno wywiady społeczne w terenie , również pracownik socjalny przeprowadzał w terenie wywiady .Od 1 stycznia 2005 roku będzie to wchłonięte do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej będzie to jedna jednostka organizacyjna.
Środki w części otrzymaliśmy z województwa.
Radny Ziółkowski pyta czy osoby zatrudnione posiadają odpowiednie kwalifikacje do Zatrudnienia w ośrodku
Wójt odpowiada , że nie , ale posiadają wyższe wykształcenie i spełniają wymogi.
Radny Banaszek zgłasza wniosek aby w § 10 pkt. 2 Statutu był zapis stosunek pracy nawiązuje Wójt w drodze konkursu.
Przewodniczący Rady Gminy poddaje wniosek pod głosowanie.
W wyniku głosowania 10 za 1 przeciw , 2 wstrzymujące.
Przewodniczący Rady Gminy prosi Wiceprzewodniczącego Rady Gminy o odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Michałowie.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytuje projekt uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddaje pod głosowanie.
W wyniku głosowania 13 było za.

Przewodniczący Rady Gminy wprowadza dyskusję nad projektem uchwały w sprawie Utworzenia jednostki organizacyjnej gminy pod nazwą „GMINNY ZAKŁAD KOMUNALNY”.

Radny Klamiński skoro uchyliliśmy uchwałę o wystąpieniu to jak będzie się miało to obecnie.

Wójt odpowiada , że są gminy co obsługują swoje wodociągi , a Związek – swoje .

Radny Ziółkowski uchwalając taką uchwałę muszę mieć obraz czytelny.

Musimy wiedzieć skąd będą środki w budżecie .

Radny Tybureczyk na posiedzeniu komisji była dyskusja w tym temacie.

Wójt udzielił wyczerpującej odpowiedzi.

Wójt Gminy wyjaśnia : na terenie naszej gminy nie ma takiej firmy , któraby obsługiwała I wykonywała prace remontowe, przecież to nieolbrzymia firma , która pochłonie wszystkie środki .Przecież to Rada Gminy będzie ustalała co kupić co można zrobić.

Gmina nie może prowadzić działalności gospodarczej.

Na dzień dzisiejszy wchodzimy w etap wodociągowania , uchwała ta moc prawną będzie miała po upływie jakiegoś czasu po jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym.

Ja poddaje pod rozważenie taką propozycję , a co Rada zrobi to jej wola.

Radny Ziółkowski ja nie mam odpowiedzi na jakich zasadach będzie funkcjonował ten zakład, Chcę mieć chociaż obraz jakie środki finansowe będą przeznaczone na utworzenie tego zakładu .

Wójt odpowiada , jeżeli będę miał uchwałę to podam kalkulację.

Pani Skarbnik odpowiada , że jest to przecież jednostka organizacyjna . Przy dobrych układach wystarczy 1 i ½ etatu najniższe wynagrodzenie.

Radny Ziółkowski może skorzystajmy z innych gmin, jak oni to robią , przecież konserwator Będzie umiał wystawić faktury .

Radny Koziara czy dla 108 odbiorców musi być firma budowlana , wstrzymajmy się z tą decyzją.

Wójt Gminy przecież zadania musimy realizować , a będzie to jednostka organizacyjna, która będzie miała swój plan działania , dlatego pomysł jest słuszny.

Radny Klamiński ja mam obawy co do powstania takiego zakładu , przecież jednocześnie Musimy sobie zadać pytanie czy będzie nas stać , bo pieniądze zebrane za wodę będą na pobory.

Radny Tybureczyk jest to dylemat czy to zakład czy to jednostka , do przecież 100 użytkowników nie pokryje kosztów utrzymania.

Radny Ziółkowski zgłasza wniosek formalny o treści: ”zatrudnić konserwatora przypisać mu obowiązki odczytywania liczników, zakupić program komputerowy i przypisać jego obsługę Pracownikowi Urzędu Gminy , a projekt utworzenia zakładu oddalić na termin późniejszy.

Przewodniczący Rady Gminy wniosek formalny poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 8 było za , 5 wstrzymujących.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Wiceprzewodniczącego Rady Gminy o odczytanie projektu uchwały w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej gminy pod nazwą „GMINNY ZAKŁAD KOMUNALNY”.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytuje projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 7 przeciw , 6 wstrzymujących.

Przewodniczący Rady Gminy przystępuje do projektu uchwały w sprawie udziału mieszkańców gminy w budowie sieci wodociągowej na terenie gminy Michałów.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Przewodniczącego Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Budżetu i Finansów o opinię.

Przewodniczący Komisji przedstawia opinię – opinia pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Wiceprzewodniczącego o odczytanie projektu Projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytuje projekt uchwały w sprawie udziału mieszkańców gminy w budowie sieci wodociągowej na terenie gminy Michałów Przewodniczący Rady Gminy poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 12 za 1 przeciw.

Przewodniczący Rady Gminy przystępuje do kolejnego projektu uchwały w sprawie Ustalenia opłaty za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę stanowiących własność gminy.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Przewodniczącego Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Budżetu i Finansów o opinie.

Przewodniczący Komisji przedstawia opinię – opinia pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Wiceprzewodniczącego Rady Gminy o odczytanie projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytuje projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 13 za.

Przewodniczący Rady Gminy przystępuje do następnego projektu uchwały w sprawie zmiany obwodów szkół podstawowych z terenu gminy Michałów.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Przewodniczącego Komisji Zdrowia Oświaty Kultury Bezpieczeństwa Publicznego , Bezpieczeństwa Przeciwopozarowego o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji przedstawia opinię – opinia pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Wiceprzewodniczącego o odczytanie uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytuje projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 9 za 1 przeciw, 1 wstrzymujący 1 nie głosuje.

Przewodniczący Rady Gminy przystępuje do projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego .

Prosi Wiceprzewodniczącego Rady Gminy o odczytanie projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący odczytuje projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 4 za 7 wstrzymujących.

Przewodniczący Rady Gminy przystępuje do punktu projektu uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy na zadania inwestycyjne współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju regionalnego na projekt realizowany w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

Wójt Gminy informuje , że uchwalenie takiej uchwały przez Radę Gminy ma wykazać wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne , mam tu na uwadze inwestycje w naszej gminie takie jak wodociągowanie gminy , czyli cała sieć wodociągowa , budownictwo drogowe, gdzie muszę powiedzieć Że tu znów może Panowie mogą mieć uwagi dlaczego droga ta , a nie inna .Tutaj gmina musi spełnić warunek , aby drogi przeznaczone do realizacji w ramach tego programu miały numery ewidencyjne Tu właśnie mamy odpowiedz , że te drogi zostały uwzględnione.

Panowie Radni wiedza , że budżet naszej gminy jest skromny do tego dochodzą środki pomocowe, ale nie możemy całego budżetu przeznaczyć np. na wodociągowanie , gdyż RIO nas będzie kontrolować , prawo finansowe tego zabrania.

Pani Skarbnik wyjaśnia również , że tworząc budżet na 2005 rok musimy pokazać te środki.

Radny Koziara ja złożyłem wniosek do budżetu , więc jak to się ma w takim przypadku czy będą środki w budżecie.

Skarbnik Gminy odpowiada , że nie koliguje to z innymi zadaniami.

Radny Janus zwraca się do Pana Wójta , żeby pamiętał , że nie jest tylko Michałów , ale są miejscowości , w których drogi są nieutwardzone , przecież w dzisiejszym czasie nie ma już takich dróg.

Radny Klamiński prawda jest taka , że ci ludzie , którzy dzisiaj mieszkają w przysiółkach oddalonych

od ciągów wsi są pokrzywdzeni , ale otrzymali działki z komasacji czy chcieli czy nie musieli brać.
Dlatego byłoby słuszne , aby o nich również pamiętać.
Po dyskusji Przewodniczący Rady Gminy prosi Wiceprzewodniczącego Rady Gminy o odczytanie projektu uchwały.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytuje projekt uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddaje pod głosowanie projekt uchwały.
W wyniku głosowania 13 było za.

ZAPYTANIA I WNIOSKI

- 1.Przewodniczący Rady Gminy – Pan Stanisław Bochenek odczytał wyrok do którego był zobligowany przez Radę Gminy.**
- 2.Radny Gnidziński prosi o kamień dla Węchadłowa.**
- 3.Pan Zięba mieszkaniec Węchadłowa Panowie Radni wiedzą , że budynek w Węchadłowie jest walący się , należałoby pomyśleć o jego remoncie.**
- 4.Radny Klamiński czy będzie kamień do Sędowic.**
Wójt odpowiada , prawdopodobnie nie , jeżeli pozyskamy środki , bo przecież Panowie Radni Wiedzą , że otrzymaliśmy środki z Urzędu Marszałkowskiego i kamień został wywieziony na te Drogi , które zgłosiliśmy. Odbiór tych dróg się odbył bez zastrzeżeń.
Poza tym kamień będzie na drodze gdzie mieszkańcy sami nawozili piach.
Trzeba powiedzieć , że do Sędowice poszły duże pieniądze , drogi robimy kompleksowo.
Jeżeli Rada Gminy zdecyduje , że przeznaczamy środki na kamień to zrobimy.
- 5.Radny Janus wyremontować przystanek w Jelczy Małej ze względu na dzieci dojeżdżające do szkoły.**

Wobec wyczerpania się porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy wypowiedział **ZAMYKAM ZWYCZAJNĄ SESJĘ RADY GMINY W MICHAŁOWIE** dziękując wszystkim za udział.

**SEKRETARZ OBRAD
ARTUR ZYCH**

**PRZEWODNICZĄCY
R A D Y G M I N Y**

STANISŁAW BOCHENEK

**PROTOKOLANT
Teresa Dzierżak**